ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по  внесению изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Новосельцевское сельское поселение» Парабельского района Томской области
с. Новосельцев                                                                                              от 21 марта  2016 г.
                                                                              №1
Дата проведения: 21 марта 2016 г.

Время проведения: 15 ч. 00 мин.

Место проведения:  с. Новосельцево: в здании Новосельцевского сельского Дома культуры по адресу: 636607,  Томская область, Парабельский район, с. Новосельцево, ул. Шишкова,5

Способ информирования общественности:

       Материалы проекта по внесению изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Новосельцевское сельское поселение» Парабельского района Томской области и информационные объявления о проведении публичных слушаний были опубликованы в  Информационном бюллетене Новосельцевского сельского поселения, размещены на официальном сайте муниципального образования «Новосельцевское сельское поселение» в сети Интернет (http://novoselcevo.tomsk.ru/) для согласования.
        С материалами проекта по внесению изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Новосельцевское  сельское поселение» Парабельского района Томской области все желающие могли ознакомиться в  здании Администрации Новосельцевского сельского поселения по адресу: Томская область, Парабельский  район, с. Новосельцево,   ул. Шишкова, 5.

Председатель слушаний: Сухушина Т.В. - Глава Новосельцевского сельского поселения
Участники публичных слушаний:

Присутствовали члены рабочей группы: О.В. Бондаренко, И.А. Перемитина, Легута Н.В., Коновалова Н.А.
В публичных слушаниях приняли участие  жители  с. Новосельцево Парабельского района Томской области,  10 человек: Кривицкий С.В., Новосельцева А.С., Новосельцев А.В, Новосельцев В.В., Штырлина А.Ю., Пиров Д.С, Батурин А.А., Ипоков А.С., Тагаева Т.И., Стрелец Е.Е.
Предмет слушаний: Обсуждение вопроса по внесению изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Новосельцевское сельское поселение» Парабельского района Томской области

Основание для проведения публичных слушаний:
         Публичные слушания проводятся в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования «Новосельцевское сельское поселение».     Постановление Администрации Новосельцевское сельского поселения  от 20.01.2016 № 09 «О назначении  публичных слушаний по  проекту решения  Совета Новосельцевского сельского поселения «О внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Новосельцевское  сельское поселение» Парабельского района Томской области» опубликовано в  Информационном бюллетене Новосельцевского сельского поселения, размещено на официальном сайте муниципального образования «Новосельцевское сельское поселение» в сети Интернет (http://novoselcevo.tomsk.ru/).

          С момента опубликования постановления Главы поселения (Главы Администрации) от 20.01.2016 № 09  предложения и замечания от жителей Новосельцевского сельского поселения Парабельского района Томской области относительно рассматриваемого вопроса не поступали.

     Повестка дня: Обсуждение вопроса по внесению изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Новосельцевского сельское поселение» Парабельского района Томской области.

     Выступила Глава Новосельцевского сельского поселения Сухушина Т.В.
     Сухушина Т.В. представила материалы по обоснованию в части территории, требующей изменения функциональной зоны:
1.1 по изменению зоны  Р1 (зона природного ландшафта) на зону Ж1с (зона существующей застройки индивидуальными жилыми домами) в границах земельных участков, расположенных по адресам: Томская область, Парабельский район, с. Новосельцево, ул. Луговая 1а,1,2,3,4,6,7,9; ул. Комсомольская д.1; пер. Совхозный д.2 в целях использования данных участков для ведения личного подсобного хозяйства ;

1.2 по изменению зоны  Р1 (зона природного ландшафта) на  зону Ж1с (зона существующей застройки индивидуальными жилыми домами) в границах земельных участков, расположенных по адресам: Томская область, Парабельский район, с. Новосельцево, ул. Рабочая 16, ул. Советская 2;

1.3  по изменению зоны  P1 (зона природного ландшафта) на Ж1с (зона существующей застройки индивидуальными жилыми домами) в границах земельного участка, расположенного по адресу: Томская область, Парабельский район, д. Нижняя Чигара, ул. Красноармейская 50 а, в целях использования данного участка для ведения личного подсобного хозяйства;

1.4 по изменению зоны  P1 (зона природного ландшафта) на Ж1с (зона существующей застройки индивидуальными жилыми домами) в границах земельного участка, расположенного по адресу: Томская область, Парабельский район, д. Нижняя Чигара, ул. Красноармейская 46 а, в целях использования данного участка под строительство индивидуального жилого дома

1.5 по изменению зоны  P1 (зона природного ландшафта) на Ж1с (зона существующей застройки индивидуальными жилыми домами) в границах земельного участка, расположенного по адресу: Томская область, Парабельский район, с. Новосельцево, пер. Совхозный д.18, в целях использования данного участка под строительство индивидуального жилого дома

По данным вопросам предложений и замечаний не поступало.    Члены рабочей группы проголосовали «за» единогласно.
     Сухушина Т.В. выступила по вопросу изменения Правил землепользования и застройки:

1. Дополнить основные виды разрешенного использования Правил землепользования и застройки зон Ж1с (зона существующий застройки жилыми домами), Ж1п (зона перспективной застройки жилыми домами) следующими видами разрешенного использования:

- аптеки;

- небольшие гостиницы;

- магазины товаров первой необходимости.

2. Исключить из условно разрешенных видов использования Правил землепользования и застройки  зон Ж1с (зона существующий застройки жилыми домами), Ж1п (зона перспективной застройки жилыми домами) следующие виды разрешенного использования:

- аптеки;

- небольшие гостиницы;

- магазины товаров первой необходимости.

3. Дополнить основные виды разрешенного использования Правил землепользования и застройки зоны Р7 (зона рекреационного назначения: зона развития спорта и отдыха), следующим видом разрешенного использования:

- охота и рыбалка.

4. Дополнить условно разрешенные виды использования Правил землепользования и застройки зон Ж1с (зона существующий застройки жилыми домами), Ж1п (зона перспективной застройки жилыми домами), Ж2с (зона существующей застройки малоэтажными многоквартирными жилыми домами (не выше 3 этажей))  следующими видами разрешенного использования:

- гаражи индивидуальных легковых автомобилей;

- гаражные стоянки.

    По данным вопросам  предложений, замечаний не поступило. Члены рабочей группы проголосовали «за» единогласно.

    В результате рассмотрения материалов публичных слушаний установлено следующее: порядок и процедура публичных слушаний соблюдены.

    Публичные слушания по обсуждению вопроса по внесению изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Новосельцевское  сельское поселение» Парабельского района Томской области считать состоявшимися.

Принятие решения:
1. Подготовить заключение о проведении публичных слушаний.

2. Направить заключение о проведении публичных слушаний Главе Новосельцевского сельского поселения.
3. Обнародовать заключение о результатах публичных слушаниях в течение 3-х дней.

Председатель слушаний             Т.В.Сухушина